
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска 

«Средняя школа № 58» имени почетного гражданина Ульяновской области Г.Д.Курнакова 

 

ПРИКАЗ 

04  09.  2023 г.                    № 268/1 

Г.Ульяновск 

О внесении изменений в основную образовательную программу  

начального общего образования МБОУ СШ № 58 им. Г. Д. Курнакова 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», части 4 статьи 3 Федерального закона от 

24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской 

Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской 

Федерации"», приказа Минпросвещения от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы начального общего образования», в соответствии с решением 

педагогического совета МБОУ СШ № 58 им. Г.Д. Курнакова  (протокол № 1 от 30.08.2023 г.), в целях 

приведения ООП НОО в соответствие с ФОП НОО 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. 1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего образования, 

утвержденную приказом  директора № 194/1 от 01.09.2021 г.: 

1.1. В целевой раздел: в п.1.1. «Пояснительная записка» изменить нормативные документы. 

(приложение№1)  

- 1); 1.2. в содержательный раздел: 

- в п. 2.2.1 «Основное содержание учебных предметов при получении начального   общего 

образования» добавить планируемые предметные результаты по ФОП по учебным предметам 

(Приложение 2); 

1.2. В содержательный раздел: 

1.2.1. Рабочие программы учебных предметов, учебных курсов, учебных модулей: заменить 

рабочие программы по русскому языку, литературному чтению, окружающему миру на федеральные 

рабочие программы по этим предметам.  

1.3. В организационный раздел: 

1.3.1. - п 3.1.  учебный план начального общего образования (приложение 3); 

- п 3.1.1, календарный учебный график (приложение 4); 

- п 3.1.2 план внеурочной деятельности (приложение 5);  

 - п 3.2   система условий реализации начального общего образования (приложение 6). 

 



2. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу начального общего 

образования МБОУ СШ № 58 им. Г.Д.Курнакова на 2018-2023 г.г. 

3. Разместить основную образовательную программу начального общего образования в новой 

редакции в соответствии с федеральной образовательной программой начального общего 

образования на сайте. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СШ № 58 им. Г.Д.Курнакова                            Логинова С.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


		2023-11-12T10:27:43+0400
	Логинова С.Г.
	Я являюсь автором этого документа




